
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 1,606,202 379,843 1,226,359

국 183,791 23,891 159,900

기 79,618 79,618 0

시비 647,584 48,335 599,249

구비 695,209 227,999 467,210

맑고 깨끗한 환경도시 구현 1,333,762 312,406 1,021,356

국 177,900 18,000 159,900

기 79,618 79,618 0

시비 644,784 45,535 599,249

구비 431,460 169,253 262,207

환경보전의식 함양 26,025 27,970 △1,945

생태체험학습 운영 24,012 25,820 △1,808

201 일반운영비 24,012 25,820 △1,808

01 사무관리비 23,045 24,780 △1,735

○생태체험학습 프로그램 운영(예산절감) 5,747 6,180 △433

·재료비 1,647 2,080 △433

○생태체험학습장 관리(예산절감) 13,578 14,600 △1,022

·수로정비 4,378 5,400 △1,022

○낙동강하구 겨울철새 먹이(예산절감)

3,720 4,000 △280

경정 1,647,000원

경정 4,378,000원

경정 3,720,000원

02 공공운영비 967 1,040 △73

○생태체험학습 참여자 보험료(예산절감)

967 1,040 △73경정 967,000원

구민 환경교육 및 홍보 1,813 1,950 △137

201 일반운영비 1,348 1,450 △102

01 사무관리비 1,348 1,450 △102

○맑고푸른사하21 추진협의회 회의자료 제작(예

산절감) 558 600 △42

○기후변화대응 주간 홍보 현수막 제작(예산절

감) 130 140 △10

○환경의 날 홍보 현수막 제작(예산절감)

195 210 △15

○탄소포인트 가입 등 시책업무 홍보자료 제작(

예산절감) 465 500 △35

경정 558,000원

경정 130,000원

경정 195,000원

경정 465,000원

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○맑고푸른사하21 업무추진(예산절감)

465 500 △35경정 465,000원

기후변화대응 38,000 37,000 1,000

국 18,500 18,000 500

시비 19,500 19,000 500

그린스타트 운동 활성화 9,000 8,000 1,000

국 4,500 4,000 500

시비 4,500 4,000 500
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,420 3,420 1,000

국 2,210 1,710 500

시비 2,210 1,710 500

01 사무관리비 4,420 3,420 1,000

○그린스타트 운동 추진 4,420 3,420 1,000경정 4,420,000원

국 2,210 1,710 500

시비 2,210 1,710 500

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 1,269,737 247,436 1,022,301

국 159,400 0 159,400

기 79,618 79,618 0

시비 625,284 26,535 598,749

구비 405,435 141,283 264,152

악취모니터링 시스템 유지관리 163,460 22,111 141,349

시비 163,460 22,111 141,349

201 일반운영비 23,460 22,111 1,349

시비 23,460 22,111 1,349

01 사무관리비 17,616 16,267 1,349

○악취모니터링 시스템 유지관리

16,116 15,267 849경정 16,116,000원

시비 16,116 15,267 849

○악취배출업소 단속장비 1,500 1,000 500

·악취시료 포집백 1,000 500 500경정 1,000,000원

시비 1,000 500 500

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

시비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○악취모니터링시스템 구축 140,000 0 140,000140,000,000원

시비 140,000 0 140,000

악취배출업소 환경개선자금 지원 240,000 0 240,000

시비 200,000 0 200,000

구비 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

시비 200,000 0 200,000

구비 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

○악취 다량 배출업소 환경개선자금 지원

240,000 0 240,000240,000,000원

시비 200,000 0 200,000

구비 40,000 0 40,000

먹는물 공동시설 관리 11,606 7,620 3,986

201 일반운영비 11,606 7,620 3,986

01 사무관리비 11,426 7,440 3,986

○먹는물 공동시설 관리 11,240 7,240 4,000

·시설유지보수 등 9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○먹는샘물 수거(예산절감) 186 200 △14경정 186,000원

공공수로 탈취제 살포 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○공공수로 탈취제 살포 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 40,000 0 40,000

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 278,040 51,857 226,183

국 1,000 0 1,000

구비 277,040 51,857 225,183

201 일반운영비 93,409 10,290 83,119

01 사무관리비 93,409 10,290 83,119

○환경오염 배출업소(유독물 등) 교육자료 등

제작(예산절감) 465 500 △35

○환경지도 관련 서식 제작(예산절감)

465 500 △35

○환경관련 측정장비(소음기2기 및 대기오염측

정기기) 유지보수(예산절감) 799 860 △61

○토양오염 시료채취(민원)(예산절감)

470 506 △36

○수질오염물질배출업소 단속물품(채수병)(예산

절감) 651 700 △49

○부동산근저당 대법원 등기신청수수료(예산절

감) 139 150 △11

○수질오염 방재물품 구입 1,000 0 1,000

○소송위임변호사 착수금 41,360 0 41,360

○소송인지대 및 송달료 40,986 0 40,986

경정 465,000원

경정 465,000원

경정 799,000원

경정 470,000원

경정 651,000원

경정 139,000원

1,000,000원

41,360,000원

40,986,000원

203 업무추진비 744 800 △56

03 시책추진업무추진비 744 800 △56

○배출업소 지도업무 추진(예산절감)

744 800 △56경정 744,000원

301 일반보상금 175,208 32,088 143,120

국 1,000 0 1,000

구비 174,208 32,088 142,120

11 기타보상금 166,620 23,500 143,120

○주민환경 모니터링 구성·운영

16,000 15,000 1,000경정 16,000,000원

국 1,000 0 1,000

구비 15,000 15,000 0

○변호사 승소사례금 142,120 0 142,120142,120,000원

환경개선부담금 과징 65,564 70,070 △4,506

201 일반운영비 40,552 45,058 △4,506

01 사무관리비 11,237 12,486 △1,249
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경개선부담금 과징(예산절감) 11,237 12,486 △1,249

·독촉분(과년도 포함) 고지서 제작

5,051 6,300 △1,249경정 5,051,000원

02 공공운영비 29,315 32,572 △3,257

○환경개선부담금 고지서 송달 우편료(예산절감

) 29,315 32,572 △3,257

·정기분 일반우편료 17,143 20,400 △3,257경정 17,143,000원

운행차 배출가스 관리 6,801 7,312 △511

201 일반운영비 6,801 7,312 △511

01 사무관리비 4,011 4,312 △301

○운행차 배출가스 단속(예산절감) 1,906 2,050 △144

·단속장비 유지 1,356 1,500 △144

○자동차공회전 제한장소 안내표지판 제작(예산

절감) 232 250 △18

○운행차 배출가스 정밀검사(예산절감) 1,843 1,982 △139

·고지서 출력용 프린터 토너

811 950 △139

경정 1,356,000원

경정 232,000원

경정 811,000원

02 공공운영비 2,790 3,000 △210

○운행차 배출가스 정밀검사 과태료 고지서 송

달 우편료(예산절감) 2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

친환경 건강도우미 방문서비스 사업 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○취약계층 생활환경개선 서비스사업

10,000 0 10,00010,000,000원

시비 10,000 0 10,000

노후 슬레이트 처리 지원 365,800 0 365,800

국 158,400 0 158,400

시비 207,400 0 207,400

403 자치단체등자본이전 365,800 0 365,800

국 158,400 0 158,400

시비 207,400 0 207,400

02 공기관등에대한대행사업비 365,800 0 365,800

○노후 슬레이트 처리 지원 365,800 0 365,800365,800,000원

국 158,400 0 158,400

시비 207,400 0 207,400

위생업소 수준 향상 29,125 30,033 △908

국 5,891 5,891 0

시비 2,800 2,800 0

구비 20,434 21,342 △908

위생업소 지도 29,125 30,033 △908

국 5,891 5,891 0

시비 2,800 2,800 0
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부서: 환경위생과

정책: 위생업소 수준 향상

단위: 위생업소 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 20,434 21,342 △908

식품위생업소 지도 8,695 9,263 △568

국 571 571 0

구비 8,124 8,692 △568

201 일반운영비 8,695 9,263 △568

국 571 571 0

구비 8,124 8,692 △568

01 사무관리비 4,204 4,520 △316

○민원서류 및 민원안내문 제작(예산절감)

2,790 3,000 △210

○안내문 출력용 프린터 토너(예산절감)

1,414 1,520 △106

경정 2,790,000원

경정 1,414,000원

02 공공운영비 4,491 4,743 △252

○안내문 송달 우편료(예산절감)

3,348 3,600 △252경정 3,348,000원

공중위생업소 지도 9,790 10,130 △340

201 일반운영비 2,371 2,550 △179

01 사무관리비 1,813 1,950 △137

○우수업소 표지판 제작(예산절감)

1,674 1,800 △126

○민원관련서식 등 제작(예산절감)

139 150 △11

경정 1,674,000원

경정 139,000원

02 공공운영비 558 600 △42

○공중위생관련 안내문 우편료(예산절감)

558 600 △42경정 558,000원

202 여비 1,488 1,600 △112

01 국내여비 1,488 1,600 △112

○공중위생업소 지도점검(예산절감)

1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

203 업무추진비 651 700 △49

03 시책추진업무추진비 651 700 △49

○공중위생관련단체 간담회(4개단체)(예산절감)

372 400 △28

○명예공중위생감시원 간담회(예산절감)

279 300 △21

경정 372,000원

경정 279,000원

행정운영경비(환경위생과) 35,622 37,404 △1,782

기본경비 28,566 30,348 △1,782

기본경비 28,566 30,348 △1,782

201 일반운영비 21,559 22,968 △1,409

01 사무관리비 21,559 22,968 △1,409

○부서운영수용비(예산절감)

11,048 11,880 △832경정 11,048,000원
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본업무수행 급량비(예산절감)

10,511 11,088 △577경정 10,511,000원

405 자산취득비 2,627 3,000 △373

01 자산및물품취득비 2,627 3,000 △373

○냉난방기 교체(예산절감) 2,627 3,000 △373경정 2,627,000원

재무활동(환경위생과) 207,693 0 207,693

보전지출 207,693 0 207,693

환경위생과 국시비보조금 반환금 207,693 0 207,693

802 반환금기타 207,693 0 207,693

01 국고보조금반환금 83,703 0 83,703

○그린스타트 운동 활성화 8 0 8

○노후 슬레이트 처리 지원(이자 268,280원 포

함) 82,964 0 82,964

○슬레이트 건축물 실태조사(이자 70,670원 포

함) 571 0 571

○어린이 기호식품 전담관리원 활동 160 0 160

8,000원

82,964,000원

571,000원

160,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 123,990 0 123,990

○그린스타트 운동 활성화(이자 47,720원 포함)

55 0 55

○악취모니터링 시스템 유지관리 164 0 164

○공공수로 탈취제 살포 1,531 0 1,531

○노후 슬레이트 처리 지원(이자 445,690원 포

함) 120,956 0 120,956

○친환경 건강도우미 방문서비스 사업(이자 2,6

30원 포함) 169 0 169

○약수터 자외선 살균기 설치(이자 235,000원

포함) 955 0 955

○어린이 기호식품 전담관리원 활동 160 0 160

55,000원

164,000원

1,531,000원

120,956,000원

169,000원

955,000원

160,000원
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